

Finansminister Nicolai Wammen  
Regionsrådsformænd

J.nr.: 211206 rus/fo/nbl

6. december 2021

### **Husk det præhospitale personale ifm. regeringens coronavinterpakke**

Regeringen har netop afsat 1 mia. kroner til regionerne, der skal styrke sygehusvæsenet i en ekstraordinær situation. Presset på det regionale sundhedsvæsen er stort, det gælder både på hospitalerne og præhospitalet.

I Reddernes Udviklingssekretariat i 3F vil vi stærkt opfordre til, at regeringens coronavinterpakke ikke alene gives på tværs af faggrupper, men også på tværs af private og offentligt ansatte.

Coronakrisen har skabt et ekstra pres på den præhospitale indsats. Redderne i ambulance og liggende sygetransport er ofte patienternes første møde med sundhedsvæsenet. Redderne i ambulancetjenesten står for transport og behandling af akut syge til hospitalet. Mens redderne i den liggende sygetransport står for transport af ikke-behandlingskrævende patienter.

Redderne har under corona måtte arbejde under utrygge rammer og påtage sig nye opgaver. Mange reddere oplevede i starten af corona-krisen, at de manglede værnemidler. Flere reddere er blevet smittet med COVID-19. Flere reddere oplevede også, at de kom bageste i køen af frontpersonale, da der skulle vaccineres første gang.

Redderne i ambulancetjenesten og i den liggende sygetransport varetager en helt central funktion for at få patienter hurtigt og sikkert til og fra hospitalet, og når der er flere indlagte, så er der også flere behandlingskrævende og ikke-behandlingskrævende transporter til og fra sygehusene.

Den præhospitale indsats løses både af regionerne selv og af private leverandører. Det er derfor min opfordring, at både privat- og offentligt ansatte ambulancepersonale og sygetransportredderne bliver tænkt ind i forbindelse med udmøntningen af regeringens coronavinterpakke.

I er meget velkomne til at kontakte mig på telefon 88 92 03 21 eller mail [flemming.overgaard@3f.dk](mailto:flemming.overgaard@3f.dk), hvis I har opfølgende spørgsmål til min henvendelse.

Venlig hilsen

Flemming Overgaard  
Formand, Reddernes Udviklingssekretariat i 3F